
 

 

 

 

料理スタジオご利用規約 
 

 

 

 

 

 

 

 

2023年12月1日 

 

 

武 陽 ガ ス 株 式 会 社 
 

 

 



利用規約 

 

レンタルスペース「武陽ガス料理スタジオ」（以下、当スペースと記します）は武陽ガス株

式会社（以下、当社と記します）が運営するスペースです。ご利用の際は、下記の利用規約

を必ず遵守してください。本規約をお守りいただけない場合、ご利用をお断りさせていただ

く場合がございます。あらかじめよくお読みいただき、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

1.利用目的 

当スペースは、料理および食事を目的として利用することを原則といたします。次の目的で

のご利用は固くお断りします。 

1) 宗教及び政治的な勧誘・セミナーその他それらに類する集会の開催 

2) 公序良俗または法律に反する目的 

 

2.利用時間 

1) お申込みいただいた時間内でのご利用を厳守してください。準備・清掃・片付けも

時間内に実施いただき、当スペース及び貸出備品は利用前の状態まで原状回復して

ください。 

2) 当方の担当者とともに後片付けの確認と備品点検をしてからご退出いただきますの

で、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

3) ご利用時間を延長する場合、別途料金表で定める延長料金をご請求いたします。た

だし、次のお客さまに支障が発生する場合や当スペースの閉館時間を超える場合な

ど、延長をお断りする場合があります。 

 

3.搬入・搬出 

1) 搬入・搬出については、専用の出入り口はございませんので、他のお客さまのご迷

惑にならないようご配慮ください。 

2) 利用時の荷物搬入出の際に、本建物の毀損、汚損等があった場合は、損害賠償費用

を実費で請求させていただきます。 

 

4.利用申込み方法  

1) 本利用規約の記載内容をご確認・ご同意のうえ、当社ホームページの専用フォーム

よりお申込みください。申込み受領後に当社より、ご利用可否をご連絡いたしま

す。当社からのご利用可能の連絡をもちまして、申込み成立といたします。 

2) 申込み時には、利用内容や参加人数等をできる限り詳しくご記入ください。 

3) 利用内容によっては、お受けできない場合がございます。 

 

5.利用許諾の取り消し 

本規約に反すると当社が判断した場合は、ご利用を取り消しいたします。この場合、受領し

た利用料金は返金できかねます。 

 

 

 



6.予約後のキャンセル 

お申込み後、やむを得ない理由によりご予約をキャンセルされる場合は、速やかに当社まで

ご連絡をお願いいたします。キャンセル料金のお支払いは店頭での現金支払い、もしくは振

込みにて完了してください。キャンセル手数料は以下の通りです。 

 

【キャンセル手数料】 

・ご利用日2日前：キャンセル料なし 

・ご利用日前日：ご利用料金の 50% 

・ご利用日当日：ご利用料金の 100% 

 

7.利用料金の支払い 

当日窓口にて現金でのお支払いをお願いいたします。 

 

8.利用スペースについて 

1) 当社が提供するスペースは、当社の一部を提供するものです。独立したスペースで

はありませんので、人の出入りがあることをご了承のうえお申込みください。 

2) 当スペース以外の立ち入りは厳禁とします。 

3) 館内はすべて禁煙です。 

4) 当施設は食品衛生法の営業許可を得た施設ではありません。調理したものの販売や

飲食店としての営業など営業許可を必要とする活動はできません。 

5) 原則、食材や調味料等の貸し出しはいたしません。 

6) 食材・道具等の事前搬入はできません。 

7) 食中毒等、調理・飲食に起因する人的損害について、施設側は一切の責任を負いま

せん。 

8) ご利用中のケガ等につきましては、当社では責任を負いかねますので、十分ご注意

のうえ安全に配慮してください。 

9) 利用中に発生したゴミはできる限りお持ち帰りください。やむを得ず当社で処理す

る場合は、別途料金表で定める「ゴミ等処理料金」を頂戴いたします。 

10) 使用した食器・調理器具は洗浄・清掃を行ってください。破損・紛失の場合は実費

をご負担いただきます。 

11) 忘れ物につきましては、原則、当社窓口まで取りに来ていただきます。保管期間は1

か月間とし、保管期間経過後、処分させていただきます。 

 

9.免責及び損害賠償 

1) 当施設利用中の展示物及びお客さまがお持ち込みになられた物（貴重品を含む）等

の盗難、紛失、毀損事故については、その原因の如何を問わず当社は一切の責任を

負いません。 

2) 天災地変、行政からの指導、その他当方の責に帰さない事由により利用が中止され

た場合、その損害については一切の責任を負いません。 

3) 当スペース内外の建造物、設備、什器、貸出備品を毀損、汚損、紛失させた場合に

は、その損害について全額賠償請求いたします。 



4) その他、お客さまが本規約に違反したことによって、当方が損害を被った場合に

は、その損害について全額賠償請求いたします。 

5) 当方の責に帰すべき事由により、利用申込者が損害を被り、その損害の賠償を当方

に請求した場合は、受領した料金を限度として、賠償するものとします。ただし、

利用申込者の損害の内、機会損失等の逸失利益については、その損害の責任を負い

ません。 

 

10.安全確認 

1) 当スペース利用中は、お客さま側の責任の下に防災・防犯の安全確認を行ってくだ

さい。また、当スペース利用中、当日の利用責任者は必ず常駐してください。 

2) 保全管理のため必要だと当社が判断した場合、スペース内に立ち入ることがござい

ます。 

3) キッチンは衛生上一切の動物の立ち入りを禁止いたします。盲導犬、聴導犬、介助

犬以外の動物の入場はご遠慮ください。 

4) 当スペース内には、危険物のお持ち込みは一切できません。 

 

11.案内状等の掲示物の設置 

催物案内等の広告物、会場誘導看板等の掲示は、全て許可制となっておりますので事前に承

認を得てください。建物内に無断で掲示物を設置した場合や、指定した場所以外に設置され

た場合は、直ちに撤去いたします。 

 

12.利用後の原状回復  

利用終了後は、利用前の状態まで原状回復してください。当スペース内外の建造物、設備、

什器、貸出備品等を毀損、汚損、紛失させ原状回復に実費及び工数がかかると判断した場合

は、全額賠償請求いたします。 

 

13.利用制限 

利用申込者は、第三者に当スペースの利用権の全部または一部の譲渡、あるいは転貸するこ

とはできません。利用申込者がこの規約に反し、当スペースの利用権の全部または一部の譲

渡あるいは転貸した場合、直ちに利用を停止いたします。利用申込受付後、または、利用途

中においても、次の場合には当社の判断で申込み取り消しや利用の停止の措置を取る場合が

あります。この場合に生じるお客さまのいかなる損害に対しても、当方は、一切の責任を負

いません。 

 

1) 申込み時の利用目的と実際の利用内容が著しく異なる場合。 

2) 利用申込書のご記入内容に、偽りがあると認められた場合。 

3) 管理上または風紀上好ましくないと認められる場合。 

4) 許認可もしくは資格が必要な用を、未認可もしくは資格がない状態で開催、利用す

ること。 

5) 当社の許可なく、当スペース外で、作業や催事行為をした場合。 

6) 暴力行為、反社会的行為、及びそれらの活動、または業務内容が不明確な団体が主

催、協賛および後援等を行う場合。 



7) 危険物の持ち込み、または危険物の持ち込みによる人身事故、建物、スペース備品

等を毀損・汚損・紛失した場合。 

8) 音、振動、臭気の発生により、周囲に迷惑を及ぼす、またはそのおそれがある場

合。 

9) 当社からの注意に従わず、また本規約に違反すると判断した場合。 

10) 当スペースの管理運営上、支障があると判断した場合。 

11) 未成年のみの利用の場合（保護者、もしくは責任者を同伴してください）。 

 

14.その他の事項 

本規約に定めのない事項または規約上の疑義については当方とお客さまは誠実に協議し、合

意に努めてください。 

 

以上 

 


